cedendo quod oneq; qd a t b sunt equi po-
tentia et e proportioniter i^a equalitatis
scdm qd motus fieri non potest ut i tra-
ctari suo de pportib; liquide ibo
mas barduarii declarantur i sic sequi-
tur qd nra posse fieri actio cu reatio
ne inter alios scdm qualitatibus eiusdem
qritatis r^us falsus et ans oppo^m int^e
dum deducere t pblis qd qd a recta
nre dñe qritatis t tam poterit reeq
tntento ut nre maior^e b in po ipse eq
tntento remaneat qd cu satis possibi
le t parer qd b minorato ager a in b ali
is paribus et plus in eo de po spig
ditatis resistens calcificatio qd de po
caliditatis iniurias et corrupc; et ante
erat ppositio inter illa equalitatis qd
sequitur qd a ager in b et nullo ager in
aut satis constat. Ideo altera
dictu dicendo qd frigiditas que est i a
non iuntat frigiditatem que est in b ad re
sistenduz actioni a in ipm b. Ha spes
caliditatis que producunt ab a in b
sunt amlo fortiores spedius frigiditas
n*s* que ab ecclm a in ipm b produci-
tur quare prohibent nunc species frig
iditatis iuntant frigiditatem non
resistit calcificationi ex 3^o premisso i
primo parte huius tractatus positio p3
Hec scio patimur instantias t forz t
sine forz voluntaria iudicabis sed ad
mittendo gratia speculationis qd frigi
ditas que est in a iuntat frigiditatem que
e in b ad resistenduz calcificationi dico
qd abut hoc non obstante actio cu re
actione inter qualitates eiusdem contra
tieratis fieri potest. unde presuppono
qd agens fortius agit ad maiorem effi-
ciam qd debilior ceteris paribus potz
Ex hoc sequit qd caliditas a agit
ad maiorem distantiam quare eius frigi
ditas t similiter in casu dicto frige
ditas b agit ad maiorem distantiam qd
eius caliditas patet ex premisso t 3^o
presuppono qd contingit p unione spe

rum per reflexiones & fractiones factam
spes potentiores fieri posse experimuntur
pluribus in prima experimento de speculo
quatuor & ursinali pleno aqua aut de cri-
stalo rotundo aut de bac infinita regio-
ne. Ex dictis imaginor ut supra &
a sit pedale hinc calitatem ut. 6. & frata-
tez ut duo & & b sit pedale hinc frater-
tez ut. 6. & calitatem ut duo & ymaginor quod a
positum in dato medio certo uniforme
agat per calitatem per 3^{am} pedalem & sic ymagi-
nor de fritate b & sequitur ex p^o hic p^o sup
posto est alijs probatis a calculatore i tra-
ctum & huius & fratis non agit multiplicite-
cando spes in predicto medio uniformis
mis p pedale si frater ceteris qd^o tm
agat qd^m calitas pono tgit b-i sine di-
stantie pedalib*ab* a aut modico distanti*ab*
& sequitur qd^o in b non multiplicat a spes frata-
nis & si l*b* & g non multiplicat spes cali-
ditatis ita calc*tg* qd^o qd^m quouscumque
facta fortificent spes calitatis i b re-
cepte & iste sit est calitatem que est i b
agant in fratrib*ez* b qd^o ut dictum est nulluz i
hoc cau recipit instrumentum a fritate a
ad resistendib*is* colesfac*ti* & id est dico de
spibus fratarum i a. recepte qd^o a geri in
b qd^o in hoc cau ab eo patet usq.
Sed te scdm hic mōz rindendi non salutabis
appenter reactio*ez* & aliquib*z* cab*z* i
qd^o tu absolute a plurib*z* procedit rea-
ctiones fieri in dubius aliquia in co-
posta non esse necessaria si tñ hoc modo
rindendi uti uoles mō post o pma pte
evidenter multo fieret. Plura qd^o qd^m
hic mōz rindendi nūc mīhi occurruunt
obmīto recitore ne in longū nimis ser-
mo pertrahat & cuiusq*z* flatas ex dictis
i p^o pte dicēdis i 3^{am} parte faciliter elice-
scat. Ex dictis tñm hic alium respo-
ndens modis ferre possum? Et si nega-
ret sic ut est 2^{am} cōcez opinione quā uero
rez existimo negado calitatem i aliquo ex*pti*
nētē & currit p se & immedite ad illius
colesfactiones & eē fratarum sc̄ci extenſe
qz pono & a sit pedale sume cali-
tates & b sume frigiduz pedale ualde mo-
dice misere poterit qd^o a ita qd^o a sit po-

tente ut. 100. b. nero sit solum potentie
ut. 99. x. sequit^r q^a aget in b si $\tau\bar{g}at$
103 b nero no^t aget in a cu^t cuiuslib^t uni
fo^m a po^s acesa sit equitas potentie
resistitie em illa qualitate ceteris pa
ribus uolo sig^r q^a p fractione certam
ut in spes b d^u sunt in aliq^t p^e a et
ps^r fient fortiores g^o p aliqd. g^o em
unir^t poterit^r g^a fient fortiores ad age
diz q^r sit a d^r resistend^t. g^o. b. aget i a
et a in b. ergo r^c. uel sic sit a pedale
uniforme summe calidum equalis po
tentie cum b summa frigido pedali
uniformi et multiplicet^r a suas species
i b q^t sunt equal^r potetie t^r b t^r b m^l t^r
placet^r suas spes p a q^t sunt equal^r poten
tie cu^t a et cipiat spes frictatis q^t sunt i
a unir^t p^e q^r fricione aut alz b multo^r
fortificato aut alz uariato i po^s a patz
q^r i t^r t^r i q^t sic umen^r bni^t spes t^r
to gdu foruficab^r. maior^r t^r a var
dus i po^s t^r uard^r q^t spes t^r seq^r q^a
immediate p^r hoc a aget i b q^r immediate
p^r hoc spes a erit fortiores q^t munc b
at so^m t^r resisteret q^t munc aut min^r. g^o
immediate p^r hoc spes a erit fortiores
b t^r q^r ex dictis silt^r immediate p^r h^r spes
b erit fortiores a cu^t p^r pportioabl^r
majorat^r g^o. t^r. meli^t in iste mo^r p^e
dit ut sciderant^r p^r. si ponam^r a non
e^c immediati^r cu^t b multa scio^r b hinc mo
du^r t^r sedenti adduci possit quoz aliq^t
i posteru formab^r. Considerau^r
alias n*isq* org^r a calculatoris et alsoru^r
q^t reactione euidenter apparer^r quidec
re hoc mo^r dissolu^r posse^r p*supponet* b
pmo q^t luosus si subito p^e poterit^r duri
nus aut alz ponere^r in aliquo me^r suf
ficiente traspareri atq^t uniformi in
trasparerit no^t subito aget lumen per
om^r me^r p q^t iposteru^r aget et ipo me^r
no^t alz uariato s^r i p^r p*riu* aget ma
ris q^t i remotori^r hoc p^r cu^t p*supponit*
ut lumen in p*re* medy p*riu* luosu^r
uisse iaz pdicit^r si in remotori^r p*te*
eat lumen gnari. It^r si luosus p*ce*
t^r spa^m seu illi^r medy uniformis cerc^r
titia^r subuo multiplicaret lumen suu^r

hoc est quod nihil resistet senectute nisi modo per hoc non habemus dicere lumen suum per eternam spem lumine suum generare quod secundum aeternitatem et beatitudinem Iacobum dicitur in regno que spiritus et spiritus ille ad imaginationem in uacuo positi mouentur successione datae per uacuum indeterminato tempore praecepit. Habet nam quodlibet corpus motus naturalis quem mouet et mouet quantum quod resistente extrinseco obducit. Nec ignis aeternus calefactus successusque secundum operationem prohibitis illi calefactio non resistit ei nullum in se frigorem habet. Non existente in aliquo resistente ad aliquem motum nullaque resistencia extrinseca eodem currente ille non successus poterit fieri. Quod per hoc est permisum propter proximum ratione et perspectiva ratione et auctoritas adducebaz satis quod apparetur intentiones Apollinis et aliorum proximorum salvabz. Dicebant quoniam talis lumen per se ipsum producere latitudines lumen a gradu suo ad non gradum terminatum usque ad aliquem punctum medium per partem medium minorum atque lumen proprio genere proportionata est in parte media maiorum et a lumen distantior est in parte posteriori predicta. Latitudines lumen a gradum lumen si ad non gradum terminatae distantiae et remotius est in parte predicta. Et ex hoc sequitur manifeste quod per omnium proprias intentiones latitudinis lumen per se sunt lumen si medius in triangulo nullus et variet aut per se variat lumen intentione et intensitate per se est in aliquo priori et illius proprias sequitur et clare quod talis lumen in medio tenet statum in respectu constat quidem de lumen lumen et est generatio de causa est secundum modum huius intelligitur quod libet primarum qualitatibus et suorum specierum agitur multiplicatio seu generatio. Secunda proprietas est in sapientia nebras quod secundum modum huius non remittitur aut minoris in latitudinis ceteris peribut non canatur ita in etiam solitudo scientia lumen sic eius aut maioris in latitudinis etiam solitudo cultus aut per se secundum spem et spes et latitudinis ceteris peribut intensiores aut maioris in latitudinis sunt aut tandem intensioris cultus per se